
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. II 

Název veřejné zakázky: 
Rozšíření kapacit MŠ Hvězdička – objekt Masarykovo 

náměstí a objekt Husova 

Část veřejné zakázky: Část 1 – objekt Masarykovo náměstí 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2022-017649 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: město Šlapanice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

IČO zadavatele: 00282651 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Mgr. Michaela Trněná, starostka 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slapanice.cz/ 

 („veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

- u části objektu Masarykovo náměstí jsou vedlejší rozpočty pro TZB do celkové ceny 

promítnuty dvakrát, jsou odkazovány jak do hlavního rozpočtu (pol. 128-131), tak samostatně 

do celkové rekapitulace. Prosíme o úpravu. 

Odpověď na dotaz: 

Část 1 – objekt Masarykovo náměstí 

Zadavatel v odst. 9.1.6. zadávací dokumentace jednoznačně stanovil: 

„Účastník je povinen ocenit veškeré činnosti (položky) v soupisu prací jednotkovými cenami 

i celkovými cenami. Za správný výpočet celkové ceny položky součinem množství jednotek 

a jednotkové ceny odpovídá účastník, rovněž tak odpovídá za správnost součtu celkové 

nabídkové ceny v rekapitulaci dílčích soupisů prací.“ 

Zadavatel v žádném případě nepožaduje do celkové nabídkové ceny zahrnout cenu za části 

díla TZB dvakrát. 

Pro vyloučení pochybností však zadavatel s ohledem na skutečnost, že soupis stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro stavební část (část projektové dokumentace 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rozšíření kapacit MŠ Hvězdička – objekt Masarykovo náměstí a 
objekt Husova“ 

str. 2 z 2 

D1.1 Architektonicko stavební řešení; soubor „MS Slapanice_ZZVZ_VV_220215“) obsahuje 

díl 719 TZB, tj. položky č. 128 až 131: 

Díl: 719 TZB       0,00     

128 D.1.4 Zařízení pro vytápění budov_samostatný rozpočet soubor 1,00000   0,00   Vlastní 

129 D.1.5 Vzduchotechnika_samostatný rozpočet soubor 1,00000   0,00   Vlastní 

130 D.1.6 Zdravotně technické instalace_samostatný rozpočet soubor 1,00000   0,00   Vlastní 

131 D.1.7 Elektroinstalace_samostatný rozpočet soubor 1,00000   0,00   Vlastní 

do kterých má dodavatel povinnost přenést ceny ze samostatných soupisů stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr pro části projektové dokumentace D1.4 Vytápění, D1.5 

Vzduchotechnika, D1.6 ZTI a D1.7 Elektro, ruší povinnost předkládat samostatnou rekapitulaci 

soupisů prací (tj. vyplněný soubor „REKAPITULACE_OBJEKT_MASARYKOVO_NAM“). 

Pokud dodavatel přesto hodlá samostatnou rekapitulaci (tj. vyplněný soubor 

„REKAPITULACE_OBJEKT_MASARYKOVO_NAM“) předložit, je povinen v řádku Poř. č. 1: 

1 D1.1 Architektonicko stavební řešení MS Slapanice_ZZVZ_VV_220215 -   Kč  

uvést pouze cenu stavební části (samotného architektonicko stavebního řešení), tj. cenu bez 

zahrnutí ceny za díl 719 TZB (tj. bez zahrnutí cen za položky č. 128 až 131). 

Změna projektové dokumentace a soupisu prací: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace neprodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace nevyžaduje. 

V Brně dne 31. 5. 2022 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Šlapanice 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2022-05-31T10:53:18+0200
	Mgr. Lukáš Pruška




